

**Lucrari de extindere a retelei de
oxigen, Sectia Traumatologie
(parter, etaj 1) si Sectia
Ortopedie (etaj 2)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Retea de O2

Valoarea de deviz 88 500 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sectia traumatologie etajul 1				
1	RpCO56C	Demontari: placilor la tavane suspendate,	m2	50,0	21,24 21,24	1 062 1 062
2	CK29F Kman=0.5	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (montarea placilor de la demontare)	m2	50,0	93,98 93,46	4 699 4 673
3	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc	2,0	92 30,5	184 61
4	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, avind diametrul exterior de pina la 12x1,0 mm, inclusiv	m	35,0	221,51 21,23	7 753 743
5	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind d= 12,0 mm	buc	10,0	166,1 29,7	1 661 297
6	ID10A	Robinet de inchidere , pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal d15	buc	3,0	540 38,33	1 620 115
7	IA18B	Armaturi fine - Manometru pina la 10 bar	buc	2,0	540 34	1 080 68
8	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor	buc	35,0	44,03	1 541

1	2	3	4	5	6	7
		din cupru montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, (Clipsa OBBO)			17	595
9	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	35,0	10,6 9,34	371 327
		<i>Total</i>	Lei			19 971
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 906
		<i>Transport</i>	8 %			935
		<i>Total</i>				22 812
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3 308
		<i>Total</i>				26 120
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 566
		Total Sectia traumatologie etajul 1 Inclusiv salariu				27 686 7 941
		2. Sectia ortopedie etajul 2				
10	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc	2,0	92 30,5	184 61
11	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, avind diametrul exterior de pina la 12x1,0 mm, inclusiv (Teava beneficiarului)	m	35,0	43,77 21,23	1 532 743
12	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind d= 12,0 mm	buc	10,0	166,1 29,7	1 661 297
13	ID10A	Robinet de inchidere , pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal d15	buc	3,0	540 38,33	1 620 115
14	IA18B	Armaturi fine - Manometru pina la 10 bar	buc	2,0	540 34	1 080 68
15	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din cupru montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, (Clipsa	buc	35,0	44,03 17	1 541 595

1	2	3	4	5	6	7
		OBBO)				
16	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare diam. pînă la 1"	m	35,0	10,6 9,34	371 327
		<i>Total</i>	Lei			7 989
		<i>Asigurarea socială</i>	24 %			529
		<i>Transport</i>	8 %			437
		<i>Total</i>				8 955
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 298
		<i>Total</i>				10 253
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			614
		Total Secția ortopedie etajul 2 Inclusiv salariu				10 867 2 206
		3. Prelungirea traseului central (de la parter pînă la etajul 2)				
17	IC32C	Teava din cupru, montată prin sudură, la coloane, avînd diametrul exterior de 22,0 x1,0mm	m	40,0	286,73 26,35	11 469 1 054
18	IC32A	Teava din cupru, montată prin sudură, la coloane, avînd diametrul exterior de pînă la 15x1,0mm	m	20,0	230,1 18,7	4 602 374
19	IC34A	Piese de legătură (cot) cu 2 suduri din cupru, montată prin sudură cu teava de cupru, avînd d= 15,0 mm	buc	10,0	181,1 29,7	1 811 297
20	IC34C	Piese de legătură (cot) cu 2 suduri din cupru, montată prin sudură cu teava de cupru, avînd d= 22,0 mm	buc	10,0	655,3 42,5	6 553 425
21	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din cupru montată prin dibluri pînă la 1" inclusiv, (Clipsa OBBO)	buc	30,0	44 17	1 320 510
22	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare	m	60,0	10,6 9,35	636 561

1	2	3	4	5	6	7
		diam. pina la 1"				
		<i>Total</i>	Lei			26 391
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			773
		<i>Transport</i>	8 %			1 837
		<i>Total</i>				29 001
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			4 205
		<i>Total</i>				33 206
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 991
		Total Prelungirea traseului central (de la parter pina la etajul 2) Inclusiv salariu				35 197 3 221

		Total	Lei	73 750
		TVA	20 %	14 750
		88 500		
		Total deviz: Inclusiv salariu		13 368

Intocmit

Administrator.Stanislav Vasilita

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de extindere a retelei de
oxigen, Sectia Traumatologie
(parter, etaj 1) si Sectia
Ortopedie (etaj 2)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Retea de O2**

Valoarea de deviz 88 500 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	1,008	84,97	85,64
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	88,40	84,97	7 511,34
3.	7422010060100	Timplar	h-om	57,75	84,97	4 907,01
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,75	84,97	318,64
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,432	84,97	546,52
		Total manopera				13 368

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,096	0,00	0,00
2.	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,43	38,70	16,64
3.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,192	68,00	13,06
4.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	100,00	0,66	66,00
5.	2732103646151	Panouri "Armstrong" de la demontare	m2	52,50	0,00	0,00
6.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	1,375	7 500,00	10 312,50
7.	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,206	7 500,00	1 545,00
8.	27461633340004	Teava din cupru d12x1.0mm	m	35,35	176,00	6 221,60
9.	27461633340004 1	Teava din cupru d12x1.0mm (Teava beneficiarului)	m	35,35	0,00	0,00
10.	27461633340005	Teava din cupru d15x1.0mm	m	20,20	187,00	3 777,40
11.	27461633340006	Teava din cupru d22x1.0mm	m	40,40	225,00	9 090,00
12.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	5,00	26,40	132,00
13.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	100,00	0,52	52,00
14.	28752741101012	Cot din cupru d 12	buc	20,00	35,00	700,00
15.	28752741101013	Cot din cupru d 15	buc	10,00	50,00	500,00
16.	28752741101014	Cot din cupru d 22	buc	10,00	65,00	650,00
17.	2875274204002	Clipsa OBBO	buc	100,00	20,00	2 000,00
18.	28752742052001	Robinet d15	buc	6,00	500,00	3 000,00
19.	33205000000000	Manometru pina la 10 bar	buc	4,04	500,00	2 020,00
20.	4100126202818	Apa	m3	0,016	0,00	0,00
21.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,024	350,00	8,40
		Total materiale de construcții				40 105

Utilaje de construcții:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,50	25,00	162,50
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,75	35,00	26,25
3.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,68	350,00	238,00
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,00	45,00	450,00
		Total utilaje de construcții				878

Total	Lei	73 750
TVA	20 %	14 750

Total deviz:**88 500**

Intocmit

Administrator.Stanislav Vasilita

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de extindere a retelei de oxigen,
Sectia Traumatologie (parter, etaj 1) si Sectia
Ortopedie (etaj 2)****Investitor IMSP SCM Sfinta Treime****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sectia traumatologie etajul 1				
1	RpCO56C	Demontari: placilor la tavane suspendate,	m2			21,24
						21,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
2	CK29F Kman=0.5	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (montarea placilor de la demontare)	m2			93,98
						93,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	6,37
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	87,09
	2732103646151	Panouri "Armstrong" de la demontare	m2	1,0500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53
3	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc			92
						30,5
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	21,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	9,18
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	350,00	2,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	350,00	59,50
4	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, avind diametrul exterior de pina la 12x1,0 mm, inclusiv	m			221,51
						21,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,24
	27461633340004	Teava din cupru d12x1.0mm	m	1,0100	176,00	177,76
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	38,70	0,04
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	7 500,00	7,50
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	7 500,00	15,00
5	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind d= 12,0 mm	buc			166,1
						29,7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	28752741101012	Cot din cupru d 12	buc	1,0000	35,00	35,00
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0050	38,70	0,19
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	7 500,00	7,50
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0500	7 500,00	93,75
6	ID10A	Robinet de inchidere , pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal d15	buc			540
						38,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	84,97	38,24
	28752742052001	Robinet d15	buc	1,0000	500,00	500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	0,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	68,00	1,63
7	IA18B	Armaturi fine - Manometru pina la 10 bar	buc			540
						34
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,99
	3320500000000	Manometru pina la 10 bar	buc	1,0100	500,00	505,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	0,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	68,00	0,81
8	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din cupru montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, (Clipsa OBBO)	buc			44,03
						17

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2875274204002	Clipsa OBBO	buc	1,0000	20,00	20,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	26,40	1,32
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,66	0,66
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,52	0,52
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	45,00	4,50
9	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			10,6 9,34
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	84,97	9,35
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		2. Sectia ortopedie etajul 2				
10	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc			92 30,5
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	84,97	21,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	84,97	9,18
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	350,00	2,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,00	0,00
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	350,00	59,50
11	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, avind diametrul exterior de pina la 12x1,0 mm, inclusiv (Teava beneficiarului)	m			43,77 21,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,24
	274616333400041	Teava din cupru d12x1.0mm (Teava beneficiarului)	m	1,0100	0,00	0,00
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	38,70	0,04
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	7 500,00	7,50
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	7 500,00	15,00
12	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind d= 12,0 mm	buc			166,1 29,7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	28752741101012	Cot din cupru d 12	buc	1,0000	35,00	35,00
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0050	38,70	0,19
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	7 500,00	7,50
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0500	7 500,00	93,75
13	ID10A	Robinet de inchidere , pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal d15	buc			540 38,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	84,97	38,24
	28752742052001	Robinet d15	buc	1,0000	500,00	500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	0,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	68,00	1,63
14	IA18B	Armaturi fine - Manometru pina la 10 bar	buc			540 34
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,99
	3320500000000	Manometru pina la 10 bar	buc	1,0100	500,00	505,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	0,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	68,00	0,81
15	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din cupru montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, (Clipsa OBBO)	buc			44,03 17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2875274204002	Clipsa OBBO	buc	1,0000	20,00	20,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	26,40	1,32
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,66	0,66
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,52	0,52
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	45,00	4,50
16	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			10,6 9,34
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	84,97	9,35
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit	h-ut	0,0500	25,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
		4,0 - 5,9 mc/min				
		3. Prelungirea traseului central (de la parter pina la etajul 2)				
17	IC32C	Teava din cupru, montata prin sudura, la coloane, avind diametrul exterior de 22,0 x1,0mm	m			286,73 26,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3100	84,97	26,34
	27461633340006	Teava din cupru d22x1.0mm	m	1,0100	225,00	227,25
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0030	38,70	0,12
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0014	7 500,00	10,50
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0300	7 500,00	22,50
18	IC32A	Teava din cupru, montata prin sudura, la coloane, avind diametrul exterior de pina la 15x1,0mm	m			230,1 18,7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	84,97	18,69
	27461633340005	Teava din cupru d15x1.0mm	m	1,0100	187,00	188,87
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	38,70	0,04
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	7 500,00	7,50
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	7 500,00	15,00
19	IC34A	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind d= 15,0 mm	buc			181,1 29,7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	28752741101013	Cot din cupru d 15	buc	1,0000	50,00	50,00
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0050	38,70	0,19
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	7 500,00	7,50
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0500	7 500,00	93,75
20	IC34C	Piese de legatura (cot) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind d= 22,0 mm	buc			655,3 42,5
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,48
	28752741101014	Cot din cupru d 22	buc	1,0000	65,00	65,00
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0070	38,70	0,27
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0030	7 500,00	22,50
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0700	7 500,00	525,00
21	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din cupru montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, (Clipsa OBBO)	buc			44 17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2875274204002	Clipsa OBBO	buc	1,0000	20,00	20,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	26,40	1,32
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,66	0,66
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,52	0,52
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	45,00	4,50
22	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			10,6 9,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	84,97	9,35
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	25,00	1,25

APROBAT:

Intocmit

Administrator.Stanislav Vasilita

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.